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Spørgsmål nr. 1611 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvilken betydning politiets fokusering 

på realisering af opstillede mål har for politiets prioriteringer af 

opgaver, som ikke er gjort til genstand for målopfyldelse? Er 

der i denne forbindelse opstillet retningslinjer (centralt og lo-

kalt) for hvilke opgaver, som må ned-/bortprioriteres? I be-

kræftende fald vil ministeren oversende disse retningslinjer til 

udvalget?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen oplyse, at politiets 

udfordringer i forbindelse med kriminalitetsbekæmpelsen af-

hænger af det til enhver tid gældende omfang og sammensæt-

ning af kriminaliteten i de enkelte politikredse. Det er derfor 

afgørende, at politikredsene sikres en høj grad af fleksibilitet i 

forhold til opgaveløsningen, så der kan foretages de nødvendi-

ge interne prioriteringer i forbindelse med udmøntningen af 

målkravene.  

 

Det er således op til den enkelte politikreds at vurdere hvilke 

og hvor mange ressourcer, der skal anvendes til at løse de prio-

riterede opgaver, og hvorfra eventuelle ekstra ressourcer skal 

omprioriteres. Det bemærkes i den forbindelse, at Rigspolitiet 

ikke er bekendt med konkrete retningslinjer for eventuelle om-

prioriteringer i politikredsene.  

 

Det skal ligeledes understreges, at opstilling af mål for et om-

råde i resultatkontrakter ikke er ensbetydende med, at opgaver 

på dette område prioriteres over opgaver på områder, hvor der 

ikke opstilles mål. Eksempelvis prioriteres sager vedrørende 

drab, vold og anden alvorlig kriminalitet selvsagt højt, selv om 

der typisk ikke fastsættes resultatkontraktmål herfor. 

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at der for at sikre størst mu-

lig lokal fleksibilitet fastsættes et begrænset antal mål for poli-

tikredsenes opgavevaretagelse, så der kan foretages de nød-

vendige ressourcemæssige prioriteringer. I politikredsenes re-

sultatkontrakter fastsættes typisk 8-9 mål, som sætter strategisk 

retning for opgaveløsningen i politiet og anklagemyndigheden.  

 

Rigspolitiet kan endelig oplyse, at fastlæggelsen af de operati-

ve landsdækkende mål tager udgangspunkt i flerårsaftalen for 

politiet og anklagemyndigheden for 2012-15, den overordnede 

strategi for politiet og anklagemyndigheden for 2011-15 og 
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den årlige nationale strategiplan for politiets operative indsats 

samt det aktuelle trusselsbillede i politikredsene.” 

 

 

 

 

 

 

 


